

สัญญาจ้างก่อสร้าง

(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๘๘/๒๕๖๗

สัญญานับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล/แขวง เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดันตกานต์ กรุ๊ป ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ที่เลขที่ ๘๐ หมู่ที่ ๔ ตำบลเวียงใต้ อำเภอปาย จังหวัดแม่ฮ่องสอน โดย นายสุชาติ แก้วกระจ่าง ผู้มีอำนาจลงนามลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนห้างหุ้นส่วนบริษัท กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๕๘๓๕๖๐๐๐๔๕๗ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

บริษัท โชคอำนวย ก่อสร้าง (๒๐๑๑) จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ที่เลขที่ ๔ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหนองปรือ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี โดย นายธงชัย อาจทรง ผู้มีอำนาจลงนามลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนห้างหุ้นส่วนบริษัท กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๔๐๑๕๕๑๘ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

คู่สัญญาทั้งสองฝ่าย ตกลงร่วมดำเนินการในนาม กิจการร่วมค้า โชคอำนวยก่อสร้าง (๒๐๑๑) ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ที่ ๔ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหนองปรือ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี โดย นายนิคม เพชรนอก ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๔๐๑๕๕๑๘ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกอไผ่-หนองโคก หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองขาก อำเภอบ้านบึง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๖,๘๗๕,๗๗๗.๐๐ บาท (หกล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๑๘๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้ คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. บันทึกรายละเอียดเพิ่มเติมฉบับนี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๑๘๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกอไผ่ - หนองโคก หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง เป็นเงินทั้งสิ้น ๖,๘๗๕,๗๗๗.๐๐ บาท (หกล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน)

ข้อ ๒. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๑๘๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗ เห็นควรปรับลดปริมาณงาน และปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงเป็นจำนวน ๘๖,๕๒๓.๖๑ บาท (แปดหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์) ในวงงวดงานที่ ๓ (งวดสุดท้าย)

ข้อ ๓. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

๓.๑ ผนวก ๑ ใบประมาณราคางานปรับลด จำนวน ๓ แผ่น

ข้อ ๔. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้าง ได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวน ๖,๘๗๕,๗๗๗.๐๐ บาท (หกล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน) กำหนดการจ่ายเป็นงวดดังนี้

งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นเงิน ๒,๐๖๓,๕๓๓.๐๐ บาท (สองล้านหกหมื่นสามพันเก้าร้อยสามสิบสามบาทสิบสตางค์) ปรับลดวงเงินจำนวน ๘๖,๕๒๓.๖๑ บาท (แปดหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

ข้อ ๕. รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและยึดถือไว้

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

C.N

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

กิจการร่วมค้า ไชยลาบาทก่อสร้าง (2011)

(นายนิคม เพชรนอก)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐ บุษุฑ์ท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาววารุณีย์ ชันทอง)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคางานปรับลด ราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกอไผ่ - หนองโคก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,718.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 10,308.00 ตารางเมตร

ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองซาก

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ปรับลดเนื้องานผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.50 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร								แผนที่ 1/3
	1.1 งานเกรดปรับพื้นที่ทางเดิม								
	-ปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	135.00	35.00	4,725.00	1.1000	38.50	5,197.50	
	1.2 งานผิวจราจร								
	-ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	6.75	468.00	3,159.00	1.1000	514.80	3,474.90	
	-คอนกรีตกำลังอัดประลัย 320 ksc.(cule) หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	135.00	458.00	61,830.00	1.1000	503.80	68,013.00	
	-CONTRACTION JOINT (rb 19)	ม.	12.00	185.00	2,220.00	1.1000	203.50	2,442.00	
	-LONGITUDINAL JOINT (db 12)	ม.	22.50	50.00	1,125.00	1.1000	55.00	1,237.50	
	-เหล็ก RB 9 มม. รับเหล็ก DOWEL BARS	ตัน	0.012	36,144.58	433.73	1.1000	39,759.04	477.11	
	-เหล็ก RB 9 มม. ขาเกราบเหล็ก DOWEL BARS	ตัน	0.008	36,144.55	289.16	1.1000	39,759.01	318.07	
	-เหล็ก RB 9 มม. ขาเกราบเหล็ก Wire mesh	ตัน	0.048	36,144.55	1,734.94	1.1000	39,759.01	1,908.43	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.04	50.31	102.63	1.1000	55.34	112.90	
	1.3 งานหินคลุกกลบไหล่								

เป็นได้ ประเมินราคาแบบพิเศษ

P.1.1.1.1

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคางานปรับลด ราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกอไผ่ - หนองโคก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองขาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
 ลักษณะงานขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,718.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 10,308.00 ตารางเมตร

ความแบบ เทศบาลตำบลหนองขาก

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	หินคลุกกลบไหล่	ลบ.ม.	3.60	350.00	1,260.00	1.1000	385.00	1,386.00	แผ่นที่ 2/3
1.4	สัญลักษณ์/ป้ายเตือน								
	เส้นแบ่งผิวจราจร (นอกเขตชุมชน) และเส้นทึบขอบทาง	ตร.ม.	7.65	280.00	2,142.00	1.1000	308.00	2,356.20	
	รวมค่าก่อสร้าง				79,021.46			86,923.61	

กิจการรับสร้าง ใช้สถานที่ก่อสร้าง ๑๐/๑๑

- 1 งานทาง
 - 2 งานสะพาน (สะพานท่อเหลี่ยม)
 - 3 งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
 - 4 Factor F (งานทาง)
 - 5 Factor F (งานสะพาน)
 - 6 F (งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง)
 - 7 Factor F_n (งานทาง) (4x6)
 - 8 Factor F_s (งานสะพาน) (5x6)
- รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น
 ปรับราคาเป็น

79,021.46
1.1000
-
-
1.1000
86,923.61 บาท
86,923.61 บาท

(แปดหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบสามบาทหกสิบบัดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคางานปรับลด ราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย กอไผ่ - ทนงโคก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,718.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 10,308.00 ตารางเมตร

ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองซาก

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
-------	--------	-------	------------	--------------	---------	----	-------------------	----------	----------

แผ่นที่ 3/3

เปิดรับสมัคร 1 ตุลาคม พ.ศ. 2557

(ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์ (ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์ (ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์
 (ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์ (ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์ (ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์
 (ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์ (ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์ (ลงชื่อ) นาย ชัยวัฒน์

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายคมกฤษ บุญศิริ)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
 (นายรินทร์ รักษายา)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ